
Proposta Numero: DEL-2293-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Ratificazione delle procedure applicate dalla ASL TA per l’attuazione della campagna
vaccinale anti Covid-19 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che

ne  attesta  la  regolarità  della  istruttoria  ed  il  rispetto  della  legalità  ed  in  considerazione  della

modalità con le quali la ASL di TA ha realizzato la campagna vaccinale  anti  Covid-19;

Tenuto conto che il Consiglio dei Ministri, nella seduta del 31 gennaio 2020, ha dichiarato

lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, per la durata di mesi sei;

Viste le disposizioni della presidenza del Consiglio dei Ministri e le Circolari del Ministero

della Salute in materia di emergenza sanitaria COVID-19 che si intendono tutte richiamate per le

parti di competenza;

Viste le  disposizioni  regionali,  in  particolare  relative  al  “Piano  Operativo  d’Emergenza

COVID-19-Regione Puglia” del 2 marzo 2020, al “Piano ospedaliero coronavirus della Regione

Puglia”  del  16  marzo,  aggiornato  all’1  aprile  (Seconda  Fase),  alla  Circolare  “Monitoraggio

attivazione  ex  novo  posti  letto  Ospedali  COVID”  del  17  marzo  e  alla  Circolare  “Emergenza

sanitaria COVID-19-Protocolli operativi e flow chart-Aggiornamento” del 21 marzo;

Vista la nota operativa emanata della Regione Puglia prot 3342 del 12/08/2020;

Considerata la situazione epidemiologica attuale e i possibili scenari evolutivi;

Fermo restando che la ASL di Taranto, fin dalle prime fasi dell’epidemia con casi italiani

autoctoni,  ha  implementato  misure  di  gestione  e  controllo  definendo  nuovi  percorsi  ed

incrementando risorse umane, tecnologiche e strumentali in rapporto all’andamento epidemiologico

e alle disposizioni ministeriali e regionali, in continuo aggiornamento;



Considerato che la  Direzione Generale della Prevenzione Sanitaria Ministero  Della Salute

ha  emanato   nel  Dicembre  2020  le  “Raccomandazioni  per  l’organizzazione  della  campagna

vaccinale  contro  SARS-CoV2/COVID  19  E  PROCEDURE  DI  VACCINAZIONE”  e  che   la

REGIONE PUGLIA, Dipartimento Promozione Della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport

Per Tutti ha emanato  il “DGR n. 22.12.2020- Piano strategico nazionale vaccinazione anti-SARS-

CoV2/COVID 19 (PSNV)- Vaccino COMIRNATY- Indicazioni operative per la fase 1” dicembre

2020 

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e

sostanziale:

Che si debba procedere alla definizione delle modalità operative della campagna vaccinale 

delle strutture ospedaliere della ASL Taranto come di seguito dettagliato nel percorso:  

LINEE DI INDIRIZZO

ORGANIZZAZIONE DEL PIANO DI VACCINAZIONE ANTI COVID19 NELLA  ASL TARANTO

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-2293-2021 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 2271

DATA: 04/11/2021

OGGETTO: Ratificazione delle procedure applicate dalla ASL TA per l’attuazione della campagna
vaccinale anti Covid-19 

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Il  presente  atto  è  stato  firmato  digitalmente  da   Avv.to  Stefano  Rossi  in  qualità  di  Direttore  Generale
nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 1507 del 04/09/2018

Con il parere favorevole del Dr.  Vito Gregorio Colacicco - Direttore Sanitario

Con il parere favorevole del Dott. Andrea Chiari - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Rischio Clinico 

Estensore: Irene Friuli

Istruttore: Irene Friuli

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: MARCELLO CHIRONI

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.: 

Direttore di Dipartimento: 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-2293-2021

DATA: 29/09/2021

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 314B9E5D25935A79A38DAF78490859EE646A3763234

9EC372F168E33932119AE 



 

Ratificazione delle procedure applicate dalla 
ASL TA per l’attuazione della campagna 
vaccinale anti Covid-19 

57EE7DB54177537A697E4BA93334384CCE7B84EA40
99DDD264250D35E58DEEC3

L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a
cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno
con questo documento.



Proposta Numero: DEL-2293-2021 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
REGISTRO DELIBERAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE

NUMERO REGISTRO: 2271

DATA REGISTRO: 04/11/2021

NUMERO REPERTORIO: 4038

OGGETTO: Ratificazione delle procedure applicate dalla ASL TA per 
l’attuazione della campagna vaccinale anti Covid-19 
































